
 

 

 

 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. (stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 488/99) per la 

fornitura di energia elettrica per l’AdSP, denominata “Energia elettrica 21” Contratto “Variabile 

12 mesi” fornitore: AGSM AIM Energia S.p.A. – Lotto 7 Sardegna – CIG Originario  9852568452 

– Modifica al Decreto n. 476 del 19/12/2024. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”); 

VISTO il decreto n. 42 del 18 febbraio 2021 con il quale è stato adottato il “Manuale per la 

gestione dell’attività contrattuale dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna”; 

VISTA la convenzione per la fornitura di energia elettrica per le pubbliche amministrazioni, ai 

sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 della legge 23 dicembre 

2000 n. 388 – Edizione 21 – ID 2638 - denominata Energia elettrica 21 – Lotto 7 Sardegna – con 

codice CIG Originario 9852568452 stipulata tra Consip S.p.A. con sede legale e domicilio in 

Roma in via Isonzo n. 19/E – P.Iva n.05359681003 e AGSM AIM Energia S.p.A.con sede legale 

in Verona in Lungadige Galtarossa, 8 - P. Iva n. 02968430237; 

VISTO il Decreto n. 476 del 19/12/2024 con il quale è stata disposta l’adesione alla convenzione 

di cui sopra ed è stato assunto il relativo impegno di spesa; 

RICHIAMATO il decreto n. 76 del 10/03/2025 con il quale è stata disposta la demolizione del 

traliccio con antenna radio e relativo plinto in cemento e la dismissione di apparecchiature e utenze 

elettriche connesse site nella località Monte Plebi nel Comune di Olbia per il venir meno 

dell’interesse pubblico relativo al mantenimento dei manufatti;  



 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla chiusura contrattuale del POD 

IT001E99037915 sito in località Plebi, Comune di Olbia e altresì alla modifica del CIG 

B4AD37AB11 indicato nel decreto 476 del 19/12/2024;  

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 25 del 29.10.2024 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. ACF565C. 

REGISTRO UFFICIALE. U. 0006945 del 23.12.2024, acquisita al prot. n. 35243 del 23.12.2024;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Segretario Generale; 

DECRETA 

1. Di procedere alla cessazione dell’utenza sita in località Plebi nel Comunedi Olbia di cui al POD 

IT001E99037915. 

2. Di modificare il CIG B4AD37AB11 indicato nel decreto 476 del 19/12/2024  con il  CIG 

B4C1BEC5BC. 

 

Il RUP  

Rag. Sebastiana Ciboddo____________________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra ____________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________      

  

 

                     IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

        ________________________  

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna 


		2025-04-02T09:44:56+0000
	Ciboddo Sebastiana


		2025-04-16T09:04:57+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-04-16T11:09:45+0200
	Ditel Natale


		2025-04-16T11:33:30+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-16T09:38:45+0000
	Firma applicativa




